Το πρώτο εδάφιο της παρ. 6 του άρθρου 44 του ν. 3205/2003, 

αντικαθίσταται, από 1.8.2012, ως εξής: «6. θέσης - Ευθύνης στους Συντονιστές 

Διευθυντές και σε όσους Διευθυντές ασκούν χρέη Συντονιστή, για όσο χρόνο ασκούν 

τα καθήκοντα των βαθμών τους, οριζόμενο σε εκατόν πενήντα έξι (156) ευρώ …». 

Συναφώς, με το άρθρο 4 παρ. 12.α του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την τροποποίηση 

και τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 

διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 103) ορίστηκε ότι οι συντάξεις των 

προσώπων που υπάγονται στα ειδικά μισθολόγια των περιπτώσεων 13 - 36 της

[...]

από την εφαρμογή διατάξεων της περίπτωσης 27 της υποπαραγράφου Γ.1 της 

παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 αξιώσεις του ενάγοντος, καθώς 

και τη διαφορά του επιδόματος εξομάλυνσης. 

Αναγνωρίζει την υποχρέωση του Ελληνικού Δημοσίου να καταβάλει στον 

ενάγοντα το ποσό των έξι χιλιάδων εξακοσίων είκοσι επτά ευρώ και τεσσάρων 

λεπτών (6.627,04 €), νομιμοτόκως από την επίδοση της αγωγής, κατά τα ειδικότερα 

αναφερόμενα στο σκεπτικό. Και 

Συμψηφίζει τα δικαστικά έξοδα μεταξύ των διαδίκων. 

Κρίθηκε και αποφασίστηκε σε τηλεδιάσκεψη, στις 8 Φεβρουαρίου 2024 και 

στις 20 Μαρτίου 2025.  

Δημοσιεύθηκε σε δημόσια συνεδρίαση, στο ακροατήριο του Δικαστηρίου,